PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2015
№ 142
село Красносельское

О внесение изменений в постановление администрации
Красносельского сельского поселения Динского района от 27.03.2015 №73 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка
сельскохозяйственного
назначения»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие действующему законодательству   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 27.03.2015 № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка сельскохозяйственного назначения» (далее - Регламент) следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 2.3 Регламента читать в следующей редакции:

«Результатом оказания Муниципальной услуги являются постановления о предоставлении земельного участка сельскохозяйственного назначения в собственность, аренду, договор аренды земельного участка, договор купли-продажи земельного участка или решение об отказе в предоставлении Муниципальной услуги в виде письменного ответа (отказа) в предоставлении Муниципальной услуги, за исключением иностранных граждан, лиц без гражданства, иностранных юридических лиц, результатом оказания Муниципальной услуги для которых являются – постановление о предоставлении земельного участка сельскохозяйственного назначения в аренду, договор аренды, решение об отказе в предоставлении Муниципальной услуги в виде письменного ответа (отказа) в предоставлении Муниципальной услуги».

2) В абзаце 3 пункта 3.5.1 Регламента слова «Специалист Администрации заблаговременно обеспечивает опубликование в средствах массовой информации сообщение о приеме заявлений о предоставлении земельного участка сельскохозяйственного назначения» дополнить словами «без проведения торгов».

3) В абзаце 4 пункта 3.5.1. Регламента слова «Если Заявление и прилагаемые к нему документы соответствуют требованиям, изложенным в настоящем Административном регламенте, отсутствуют основания для отказа в предоставлении Муниципальной услуги, и, если по истечении месяца со дня опубликования сообщения о приеме заявлений о предоставлении земельного участка заявления не поступили» заменить словами «Если Заявление и прилагаемые к нему документы соответствуют требованиям, изложенным в настоящем Административном регламенте, отсутствуют основания для отказа в предоставлении Муниципальной услуги, и, если по истечении 30 дней со дня опубликования сообщения о приеме заявлений о предоставлении земельного участка  без проведения торгов иные заявления не поступили».

4) Абзац 7 пункта 3.5.1 читать в следующей редакции:

«В случае поступления 2 и  более  заявлений о предоставлении в аренду либо собственность такого земельного участка проводится аукцион по продаже земельных участков или аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 20.02.2015 № 31 «О создании комиссии по проведению аукционов  по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды  земельных участков на территории Красносельского сельского поселения Динского района».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Красносельского

сельского поселения

И.А.Рокитянская